de Liquidez de Créditos a Contribuintes com Histórico de Aquisições de Bens Destinados ao Ativo

Imobilizado – ProAtivo será realizada no período de 23 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

1. O Limite Global de valores passíveis de autorização para transferência na 4ª Rodada do ProAtivo

será de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais).

2. A Subsecretaria da Receita Estadual, além do Limite Global previsto no § 1º, deverá limitar os

valores autorizados ao montante mensal de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais).

3. Eventuais saldos não utilizados do montante mensal previsto no § 2º poderão ser acrescidos aos